

Nr B 9

Av herr Börjesson m. fl., *angående varuskatt å gräddglass.*

Enligt gällande förordning om varuskatt utgår skatt för glass med 65 procent av varans beskattningsvärde. Beskattningen har medfört, att allt flera fabrikanter slutat använda högklassiga mjölkprodukter i tillverkningen av glass och i stället övergått till andra fettämnen, såsom fettemulsion, samt vatten. Denna utveckling är givetvis att beklaga, eftersom det måste vara önskvärt, att glassens kvalitet blir så hög som möjligt.

Som särskilt anmärkningsvärt framstår, att även gräddglassen beskattas i vårt land. Genom denna beskattning minskas den inhemska användningen av svenska mjölkprodukter, som härigenom måste exporteras, ofta till ofördelaktiga priser. Sverige är det enda land i Europa, där gräddglassen inte klassificeras som mejeriprodukt. Särskilt i nuvarande läge, då jordbruket har stora svårigheter att finna avsättning för mjölkprodukterna, har beskattningen av gräddglassen en ogynnsam inverkan. Slopande av skatten på gräddglass skulle vara en betydelsefull åtgärd mot jordbrukets avsättningskris. Det kan erinras om att statens jordbruksnämnd och jordbrukets förhandlingsdelegation i sin prisöverenskommelse den 16 mars 1955 förutsatte, att varuskatten på gräddglassen skulle borttagas.

Det synes oss angeläget, att varuskatten på gräddglass snarast möjligt avskaffas. När denna fråga tidigare behandlats, har den invändningen gjorts, att slopande av skatten på enbart glass skulle medföra vissa kontrolltekniska svårigheter. 1952 års kommitté för indirekta skatter har i sitt betänkande framhållit, att glassbeskattningen över huvud taget medför kontrollsvårigheter, och förordat, att denna skatt av rent skattetekniska skäl avskaffas. Det förhållandet, att de gällande beskattningsbestämmelserna inte är tillämpliga på bl. a. färdigställda, för hushåll, restauranger eller matserveringar avsedda efterrätter, helt eller delvis bestående av glass, synes oss ytterligare vara ett skäl att avskaffa denna skatt. Vi föreslår, att varuskatten å glass från och med den 1 september 1958 icke vidare skall uttagas.

Glassbeskattningen kan för närvarande beräknas tillföra staten en inkomst av cirka 14 miljoner kronor per år, varav drygt hälften hänför sig till gräddglassen. Slopande av glasskatten skulle alltså medföra inkomstbortfall för staten med ungefär nämnda belopp. I nuvarande statsfinansiella läge kan man givetvis inte bortse från detta. Den gynnsamma inverkan, som slopande av glasskatten skulle få för avsättningen av jordbrukets mjölkproduktion, måste emellertid tillmätas väsentligt större betydelse.

Under åberopande av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att varuskatt å glass från och
med den 1 september 1958 icke vidare må uttagas.

Stockholm den 19 juni 1958

Fritz Börjesson

Harry Wahrendorff

Karl Björkänge

Lars Eliasson

Johannes Antonsson

Stig F. Hansson